DEFENSORIA PÚBLICA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 26/2025

PROCESSO Nº 00401-00031901/2024-15 - DAS PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO

DISTRITO FEDERAL/DPDF, na qualidade de CONTRATANTE, e a empresa

GENIUSDESIGN MARKETING DIGITAL E EDITORA ME, na qualidade de

CONTRATADA. DO OBJETO: prestação de serviços de registro e atribuição de Digital

Object Identifier – DOI's - Identificador de Objeto Digital, sob demanda, para atender as

necessidades de publicações das Revistas da DPDF, nas condições estabelecidas no Termo

de Referência. DO VALOR: R$ 2.441,65 (dois mil quatrocentos e quarenta e um reais e

sessenta e cinco centavos). A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: I -

UO: 48101; II - PROGRAMA DE TRABALHO: 03.126.8211.2557.0086, III - FONTE DE

RECURSO: 100; IV - UG: 480101; V - GESTÃO: 00001; VI - EMPENHO: O empenho

inicial de R$ 2.441,65 (dois mil quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta e cinco

centavos), conforme Nota de Empenho nº 2025NE00782, emitida em 02/07/2025, sob o

evento nº 400091, na modalidade Estimativo. DA VIGÊNCIA: 36 (trinta e seis) meses,

podendo ser prorrogado por até 10 (dez) anos, conforme o art. 107 da Lei nº 14.133/2021,

após avaliação da qualidade dos serviços prestados e dos preços praticados no mercado e

preservada a vantajosidade para a administração pública. DA ASSINATURA: 04/07/2025.

DOS SIGNATÁRIOS: Pela CONTRATANTE: CELESTINO CHUPEL, Defensor Público-

Geral, e pela CONTRATADA: EUGÊNIO FERNANDES TELLES, Empresário Individual.

TRIBUNAL DE CONTAS

SECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 8/2024

Contratante: Tribunal de Contas do Distrito Federal - CNPJ n.º 00.534.560/0001-26 -

Contratada: PRODUTIVA SERVIÇOS OBRAS MANUTENÇÃO E LOCAÇÃO DE

MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA LTDA - CNPJ n.º 17.764.365/0001-95 - Objeto:

prestação de serviços contínuos de apoio administrativo (secretário-executivo, técnico em

secretariado, supervisor, recepcionista, agente de portaria, office-boy, almoxarife,

auxiliar de escritório, técnico em laboratório de pavimentação, auxiliar em

biblioteconomia, design gráfico, técnico de arquivo e telefonista) - alteração quantitativa

e qualitativa do objeto contratual - Processo n.º 00600-00008376/2023-99 - Licitação:

Pregão Eletrônico n° 90009/2024, regido pela Lei Federal nº 14.133/2021, pela Lei

Complementar nº 123/2006, bem como pelas Leis Distritais no 4.611/2011 e 4.770/2012,

pelo Decreto Distrital nº 44.430/2023, e pelas demais legislações aplicáveis -

Fundamento Legal do Aditivo: o artigo 124, inciso I, alíneas “a” e “b”, e artigos 125 e

126, todos da Lei nº 14.133/2021. - Vigência: de 11/07/2025 a 02/06/2026 - Execução: de

21/07/2025 a 02/06/2026 - Valor estimado do Aditivo: R$217.141,70 (duzentos e

dezesete mil, cento e quarenta e um reais e setenta centavos) - Unidade Gestora: 20101 -

Gestão: 1 - Classificação Orçamentária: 339037 - LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA -

Programa de Trabalho: 01122823185170019 - Fonte de Recursos: 1500.1000 -

ORDINÁRIO NÃO VINCULADO - Notas de Empenho: 2025NE00008 - Datas de

Emissão da NE: 06/01/2025 - Valor da NE: R$4.323.053,99 (quatro milhões, trezentos e

vinte e três mil, cinquenta e três reais e noventa e nove centavos) - Data da Assinatura:

11/07/2025 - Assinam: pelo Tribunal, PAULO CAVALCANTI DE OLIVEIRA; e, pela

Contratada, IVONE MARIANE ALVES PEREIRA.

Data de Publicação dos termos anteriores: Contrato n.º 8/2024 (DODF n.º 90, pág. 97,

13/05/2024); 1 º TA (DODF nº 160, pág. 94, 21/08/2024); 2 º TA (DODF nº 207, pág. 90,

29/10/2024); 3 º TA (DODF nº 12, pág. 91, 17/01/2025); 4 º TA (DODF nº 41, pág. 103,

104, 27/02/2025); 5 º TA (DODF nº 96, pág. 91, 26/05/2025).

SECRETARIA GERAL DE CONTROLE EXTERNO
SECRETARIA DE CONTAS

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 18/2025– SECONT

O Secretário de Controle Externo da Secretaria de Contas do Tribunal de Contas do

Distrito Federal – TCDF, na forma da lei, depois de esgotados, sem sucesso, os meios

previstos no art. 13 da Resolução TCDF nº 366, de 1º de março de 2023, FAZ SABER

a todos quantos este Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que tramitam neste

Tribunal os autos de nº 00600-00013325/2023-89, tratando de Tomada de Contas

Especial, e, com fulcro no art. 15 da referida Resolução, fica autorizada a citação por

edital de MARCELO DE OLIVEIRA MONTINI, inscrito(a) no CPF sob o nº

87*.**.***-15, estabelecido(a) em local incerto e não sabido, que deverá, no prazo de 30

(trinta) dias, a contar da primeira publicação deste Edital, apresentar, sob pena de revelia,

alegações de defesa quanto ao disposto na Decisão nº 1030/2025 ou, se preferir, recolher,

desde logo, o valor do débito indicado nos autos.

Registre-se que as decisões proferidas nos autos se encontram disponíveis no endereço

eletrônico https://www2.tc.df.gov.br/4-consultas/consultas/, podendo o interessado

cadastrar-se no “TCDF push” de forma a receber por e-mail informações sobre o

andamento do processo de seu interesse.

Para as consultas que se fizerem necessárias, o processo acima referido encontra-se à

disposição, de 2ª a 6ª feira, das 13:30 às 18:30 horas, na Sala de Atendimento ao Público,

localizada no Tribunal de Contas do Distrito Federal - Edifício Anexo, Praça do Buriti; ou,

ainda, por meio do Protocolo Digital (https://protocolo_digital.tc.df.gov.br/#/login).

Informações adicionais podem ser obtidas pelo telefone (61) 3314-2189, no mesmo horário.

Brasília/DF, 08 de julho de 2025

ELWYS PRESLEY DOS REIS

Secretário de Controle Externo

Secretaria de Contas

EDITAL DE CITAÇÃO Nº 19/2025– SECONT

O Secretário de Controle Externo da Secretaria de Contas do Tribunal de Contas do Distrito

Federal – TCDF, na forma da lei, depois de esgotados, sem sucesso, os meios previstos no art.

13 da Resolução TCDF nº 366, de 1º de março de 2023, FAZ SABER a todos quantos este

Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que tramitam neste Tribunal os autos de nº

00600-00002740/2022-26, tratando de Tomada de Contas Especial, e, com fulcro no art. 15 da

referida Resolução, fica autorizada a citação por edital de E O DO CARMO & CIA LTDA.,

na pessoa de seu representante legal, inscrita sob o nº 72.642.275/0001-30, estabelecida em

local incerto e não sabido, a qual deverá, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da primeira

publicação deste Edital, apresentar, sob pena de revelia, alegações de defesa quanto ao

disposto na Decisão nº 967/2025 ou, se preferir, recolher, desde logo, o valor do débito

indicado nos autos.

Registre-se que as decisões proferidas nos autos se encontram disponíveis no endereço

eletrônico https://www2.tc.df.gov.br/4-consultas/consultas/, podendo o interessado cadastrar-

se no “TCDF push” de forma a receber por e-mail informações sobre o andamento do

processo de seu interesse.

Para as consultas que se fizerem necessárias, o processo acima referido encontra-se à

disposição, de 2ª a 6ª feira, das 13:30 às 18:30 horas, na Sala de Atendimento ao Público,

localizada no Tribunal de Contas do Distrito Federal - Edifício Anexo, Praça do Buriti; ou,

ainda, por meio do Protocolo Digital (https://protocolo_digital.tc.df.gov.br/#/login).

Informações adicionais podem ser obtidas pelo telefone (61) 3314-2189, no mesmo horário.

Brasília/DF, 08 de julho de 2025

ELWYS PRESLEY DOS REIS

Secretário de Controle Externo

Secretaria de Contas

INEDITORIAL

HOSPITAL DA CRIANÇA DE BRASÍLIA JOSÉ ALENCAR

CHAMAMENTO Nº 188/2025

PROCESSO: 04024-00009353/2025-32

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público para o

conhecimento de quem possa interessar que até o dia 21/07/2025 às 18h, estará recebendo

por meio eletrônico no site www.apoiocotacoes.com.br, propostas relativas ao chamamento

n° 188/2025, cujo objeto é a Aquisição de material de Engenharia clínica (Aspirador de

vacuômetro), em Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do

Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB. Conforme previsões editalícias, o

prazo para recebimento de propostas poderá ser prorrogado. Os interessados poderão

solicitar o referido edital através do e-mail: compras@hcb.org.br ou acessá-lo no site

www.hcb.org.br. Este Procedimento respeitará o disposto pelo Decreto Distrital N°

33.390/11. Brasília/DF, 11 de julho de 2025. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 169/2025

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o

Resultado do Chamamento Nº 169/2025, com o prazo para recebimento das propostas na

plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 23/06/2025, cujo objeto é a

PÁGINA 143 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 129, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

Aquisição de Material Médico (Dreno de Penrose e Punch Dermatológico, ...), visando
atender a necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta
as seguintes empresas vencedoras: itens 01, 02 e 06 para a empresa De Pauli Comércio
Representação Importação e Exportação Ltda, pelo valor total de R$ 289,90 (Duzentos e
oitenta e nove reais e noventa centavos); item 03 para a empresa Maeve Produtos
Hospitalares Ltda, pelo valor total de R$ 31,00 (Trinta e um reais); itens 04 e 05 para a
empresa Cirúrgica Fernandes Ltda, pelo valor total de R$ 430,00 (Quatrocentos e trinta
reais). Brasília/DF, 11 de julho de 2025. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 162/2025

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 162/2025, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 13/06/2025, cujo objeto é a
Aquisição de Medicamentos (Montelucaste, Tretinoina, Isotretinoina, ...), em Sistema de
Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília
José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: item 01 para a empresa
Oncovit Distribuidora de Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 36.000,00
(Trinta e seis mil reais); itens 02, 04, 05 e 06 para a empresa Werbran Distribuidora de
Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 167.182,00 (Cento e sessenta e sete
mil, cento e oitenta e dois reais); item 07 para a empresa Dimaster Comércio de Produtos
Hospitalares Ltda, pelo valor total estimado de R$ 409.750,00 (Quatrocentos e nove mil,
setecentos e cinquenta reais); item 08 para a empresa Onmed Distribuidora de
Medicamentos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 27.120,00 (Vinte e sete mil, cento e
vinte reais). O item 03 restou fracassado. Brasília/DF, 11 de julho de 2025. Coordenação
de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 149/2025
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 149/2025, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 02/06/2025, cujo objeto é a
Aquisição de Material Médico Hospitalar (Máscara, Bocal Descartável, Algodão, ...), em
Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança
de Brasília José Alencar - HCB, apresenta as seguintes empresas vencedoras: itens 01,
02, 09 e 11 para a empresa Vittamed Distribuição de Medicamentos e Produtos para a
Saúde Eireli, pelo valor total estimado de R$ 110.620,00 (Cento e dez mil, seiscentos e
vinte reais); item 10 para a empresa Cirúrgica Fernandes Ltda, pelo valor total estimado
de R$ 44.000,00 ( Quarenta e quatro mil reais); itens 03 e 12 para a empresa
Supermédica Distribuidora Hospitalar Ltda, pelo valor total estimado de R$ 36.548,00
(Trinta e seis mil, quinhentos e quarenta e oito reais), itens 04, 05, 06 e 08 para a
empresa Alpharad Indústria Comércio Importação e Exportação de Produtos Hospitalares
Ltda Epp, pelo valor total estimado de R$ 10.610,80 (Dez mil, seiscentos e dez reais e
oitenta centavos); item 07 para a empresa Winner Indústria de Descartáveis Ltda, pelo
valor total estimado de R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais). Brasília/DF, 11 de
julho de 2025. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 073/2025

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 073/2025, com o prazo para recebimento das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 05/06/2025, cujo objeto é a
Contratação de empresa especializada para serviços especializados de locação de links de
dados, enlace dedicado, com anti/DDoS, e de alta disponibilidade com a Internet de, no
mínimo, 150 Mbps com 16 endereços IP´s validos, exclusivos, contínuos e roteáveis na
internet, visando atender a necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar
- HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: lote único para a empresa Sitelbra
Sistema de Telecomunicações do Brasil Ltda, pelo valor total de R$ 37.500,00 (Trinta e
sete mil e quinhentos reais). Brasília/DF, 11 de julho de 2025. Coordenação de Compras,
Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 156/2025 Art. 4°
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 156/2025 Art. 4°, com o prazo de recebimento de
propostas finalizado em 24/06/2025, cujo objeto é a Aquisição em consignação de
Órteses, Próteses e Materiais Especiais (Prótese e Bloqueador,...), em Sistema de
Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília
José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: lotes 02 e 03 para a
empresa E Tamussino e CIA Ltda, pelo valor total estimado de R$ 21.430,50 (Vinte e um
mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta centavos). Brasília/DF, 11 de julho de 2025.
Coordenação de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 135/2025 Art. 4°

O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 135/2025 Art. 4°, com o prazo de recebimento de propostas
finalizado em 01/07/2025, cujo objeto é a Aquisição de Medicamentos (Nitisinona,
Gonadotrofina, Plerixafor, ...),, em Sistema de Registro de Preços, visando

atender as necessidades do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB,
apresenta a seguinte empresa vencedora: item 03 para a empresa Onco Prod Distribuidora
de Produtos Hospitalares e Oncológicos Ltda, pelo valor total estimado de R$ 111.663,15
(Cento e onze mil, seiscentos e sessenta e três reais e quinze centavos). Ositens 01 e 02
restaram desertos. Brasília/DF, 11 de julho de 2025. Coordenação de Compras,
Icipe/HCB.

REVOGAÇÃO DE RESULTADO
CHAMAMENTO Nº 070/2025

O Instituto do Câncer Infantil e Pediatria Especializada – Icipe torna público aos
interessados, a revogação do resultado do item 29 para a empresa Malbec Construções e
Reformas Eireli; referente ao Chamamento 070/2025 publicado no DODF Nº 101, pág
129 em 02/06/2025. Este ato de revogação encontra respaldo no Art.6° do Decreto
Distrital 33.390/11 e nos despachos exarados nos autos do processo. Brasília/DF, 11 de
julho de 2025. Coordenação de Compras, Icipe/HCB.

AVISO DE RESULTADO

CHAMAMENTO Nº 070/2025
O Hospital da Criança de Brasília José Alencar - HCB torna público aos interessados o
Resultado do Chamamento Nº 070/2025, com o prazo para cadastro das propostas na
plataforma www.apoiocotacoes.com.br finalizado em 24/03/2025, cujo objeto é
Aquisição de materiais Diversos de marcenaria e materiais de elétrica para construção e
reparos, em Sistema de Registro de Preços, visando atender as necessidades do Hospital
da Criança de Brasília José Alencar - HCB, apresenta a seguinte empresa vencedora: item
29 para a empresa Fran Oliver Comércio de Ferramentas Ltda, pelo valor total estimado
de R$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais). Brasília/DF, 11 de julho de 2025.
Coordenação de Compras, Icipe/HCB.
FILANTROPIA – 102/2025.

ORGANIZAÇÃO E SINDICATO DAS COOPERATIVAS
BRASILEIRAS NO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 00.419.895/0001-01

O Presidente da OCB/DF - ORGANIZAÇÃO E SINDICATO DAS COOPERATIVAS

BRASILEIRAS NO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições estatutárias e de

acordo com deliberação do Conselho de Administração, convoca os representantes legais

das cooperativas do DF para a Assembleia Geral Extraordinária que se realizará em sua

sede, sito à SCS Quadra 04 - Bloco "A" - Edifício Embaixador salas 219 a 222 - Asa Sul,

Brasília/DF, no dia 25 de JULHO de 2025, em primeira convocação às 13h00 (treze

horas) com a presença de metade mais um dos representantes e, às 14h00 (quatorze

horas), em segunda e última convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez)

representantes, para deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA: 1) Análise e

deliberação sobre os termos das Convenções Coletivas dos ramos: crédito, agropecuário e

agroindustrial e demais ramos, a serem assinadas com o Sindicato dos Trabalhadores

Celetista nas Cooperativas do DF – SINTRACOOP – DF; 2) Assuntos Gerais. NOTA:

Informa-se, para fins de cálculo de quórum, que é de 105 (cento e cinco) o número de

cooperativas registradas e filiadas na OCDF até a presente data.

REMY GORGA NETO

Presidente

SINTTASB/DF - SINDICATO DOS TRABALHADORES
TÉCNICOS E AUXILIARES EM SAÚDE BUCAL

DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

CNPJ: 31.519.268/0001-68

A PRESIDENTE DO SINTTASB/DF, no uso das suas atribuições previstas no inciso X

do art. 33 do Estatuto Social, CLT e demais Legislação pertinente a espécie, CONVOCA

todos os trabalhadores técnicos em saúde bucal e auxiliares em saúde bucal da base

territorial do Distrito Federal, a participarem de ASSEMBLEIA GERAL

EXTRAORDINÁRIA, que será realizada no dia 17 de Julho de 2025, às 20h00min.

primeira convocação, se atingido o quórum estatutário, ou as 20h30min, em segunda e

última convocação, com qualquer número de presentes conforme previsto nos Estatuto

Social da entidade, no QSD 55 casa 12-IGREJA ADET-Taguatinga Sul-Brasília-DF,

CEP: 72.020-550, a fim de deliberarem a seguinte ordem do dia: 1. Taxa a ser aplicada

para realização de homologações de rescisões de trabalhadores representados não filiados

2. Percentual a ser recolhido em causas exitosas movidas pelo SINTTASB/DF, sejam

elas administrativas ou judiciais, desde que, gerem proveito econômico ao ou aos

representados, filiados e não filiados. Brasília/DF, 11 de julho de 2025.

SOLANGE ADORNELAS DE ARAÚJO BEZERRA

Presidente

PÁGINA 144 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 129, SEGUNDA-FEIRA, 14 DE JULHO DE 2025

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br